
2020 年 9 月吉日 

各位 

 

第二種奨学生及び給付奨学生の募集について 

 

拝啓 

 初秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じ上げます。また、日頃より本校の教育にご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

この度日本学生支援機構の「給付奨学金」「第二種奨学金在学採用」の新規募集が行われます。第二種奨学金につ

いては返還の義務があることをご理解の上、希望学生は下記要項をよく読み説明会にお越しください。奨学金制度の理

解、返還への重要性を踏まえ、シミュレーションを行い説明会に参加した方のみ奨学金の申し込みが可能になります。                                       

敬具 

■第二種奨学金申込希望者 

＜第二種奨学金の概要＞ 

・第二種奨学金（返還の義務あり）：２万円～１２万円の中から 1 万円単位で選択 

・貸与始期：２０２０年１０月～２０２１年３月から選択 

・貸与終了時期：卒業月まで（修了年限で卒業した場合） 

・初回振込日：１２月１１日（金） 

＜第二種奨学金説明会予約方法＞ 

給付型奨学金ご希望の方は、必ず日本学生支援機構のホームページより返還シミュレーションを行ってください。（仮の設定と

して貸与利率 3％、機関保証制度を利用すると選択をしてください。） 

奨学金貸与・返還シミュレーション   http://simulation.sas.jasso.go.jp/simulation/ 

シミュレーションを行った後、以下の内容を 9 月 16 日（水）までに下記ＬＩＮＥまでご連絡ください。 

                             

 

 

        

■給付奨学金申込希望者 

＜給付奨学金の概要＞ 

・世帯収入、家族構成により採用に区分が異なります。また同じ区分でも自宅、自宅外で支給金額が異なりますので詳細は

日本学生支援機構または文部科学省のホームページでご確認ください。初回振込日は二種と同日です。 

高校、在学で前回家計基準で不採用になっている場合、今回の在学採用に関しては 2019 年度の収入情報により選考を行

います。世帯の構成や収入に変更が生じている場合は選考により採用される可能性があります。 

＜給付奨学金説明会予約方法＞ 

給付型奨学金の説明会を予約する際は 文部科学省のホームページでシミュレーションを行ってください。 

進学資金シミュレーター https://shogakukin-simulator.jasso.go.jp/ 

シミュレーションを行った後、以下の内容を 9 月 16 日（水）までに下記ＬＩＮＥまでご連絡ください。 

                            

 

 

両方の奨学金を申し込み希望の方は 2 種類のシミュレーションを行いそれそれ LINE を送ってください 

【問い合わせ先】札幌ベルエポック美容専門学校 011-219-6272 学生支援センター 平賀 

本文 第二奨学金希望 
① 学籍番号 ②氏名  ③電話番号 ④貸与金額 ⑤貸与期間 
⑥返還年数⑦返還回数⑧月賦返還月額 ⑥～⑧までは返還シミュレーションの結果をお知らせください 

 

本文 給付奨学金希望 
① 学籍番号 ②氏名  ③電話番号 ④採用区分  


